

خبر

هندبالی‌ها در  
آخرین اردوی  
قهرمانی آسیا

سومین اردوی تیم ملی هندبالی مردان برای قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک، فردا از سر گرفته می‌شود. مجید رحیمی زاده سرمربی تیم ملی با برگشت از اردوی عمان، فردا در سالن فدراسیون کار را در آخرین اردوی شروع می‌کند. علی رحیمی کارزونی، محمد سیاوشی، سعید برخوردار، مجتبی حیدرپور، رضا عزتی، یونس آثاری، میلاد قلندری، محمدمهدی بهنام‌نیا، آرمان رحمانی، وحید مسعودی، امیرعباس سلطانی، افشین صادقی، شهاب صادق زاده، سلامان بریط، مهران رهنما، روح الله عادلخانی، کامیار طاهری، کیارش طاهری، یاسین کبیریان جو، محمدرضا اورعی و پویا نوروزی نژاد اردونشینانی هستند که در ۵ روز آخر قبل از پرواز تیم تمرین می‌کنند تا برای قهرمانی آسیا به آمادگی کامل برسند. تیم ملی هندبالی کشورمان در این مسابقات در گروه B با تیم‌های کره جنوبی، چین و نیوزیلند همگروه است. بیست و یکمین دوره مسابقات هندبالی قهرمانی آسیا انتخابی مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ کرواسی، دانمارک و نروژ از ۱۱ تا ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴-۲۰۲۳ تا ۲ بهمن ماه سال جاری- در منامه بحرین برگزار می‌شود.

۲۲ دی ماه؛  
آسیایی‌ها نهایی  
می‌شوند

تعداد تیم‌های دوومیدانی برای حضور در رقابت‌های داخل سالن قهرمانی آسیای تهران ۲۲ دی ماه نهایی می‌شود. مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی معتقد است فعلاً ۲۷ تیم آسیایی برای حضور در این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند. رقابت‌های داخل سالن تهران امتیاز خوبی هم برای رنکینگ المپیک دارد و به همین دلیل کشورها هم نمی‌خواهند ستاره‌هایشان این فرصت را از دست بدهند تا بلکه امتیازات‌شان را برای سهمیه المپیک بالا ببرند. البته قرار است تعداد تیم‌ها ۲۲ دی ماه نهایی شود. رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه در مجموعه آفتاب انقلاب تهران برگزار می‌شود.

پیروزی یاران نوشاد  
در قدم اول

تیم‌های تنیس روی میز پتروشیمی بندر امام و مناطق نفت‌خیز جنوب (اهواز) کار خود را در لیگ سی و دوم با پیروزی آغاز کردند. در نخستین روز از سی و دومین دوره لیگ برتر تنیس روی میز آقایان باشگاه‌های کشور دو تیم تازه‌وارد لیگ برتری کار خود را با برد آغاز کردند. تیم‌های پتروشیمی بندر امام و مناطق نفت‌خیز جنوب (اهواز) دو تیم تازه‌وارد لیگ امسال توانستند به ترتیب مقابل شهرداری کرج و پاک‌نژاد اسپرت پیروز از میدان خارج شوند. تیم پتروشیمی بندر امام که از برادران عالمیان، افشین نوروزی، حمید رضا طاهرخانی و سروش امیری‌نیا در ترکیب خود بهره می‌برد، در یک بازی یکطرفه تیم جوان و آینده‌دار شهرداری کرج را پنج بر صفر شکست دادند. تیم مناطق نفت‌خیز جنوب (اهواز) نیز در یک بازی نزدیک با نتیجه ۳ بر ۲ از سد پاک‌نژاد اسپرت گذشت. عصر امروز تیم‌های فراسنج تهران با بعد پدافند و عقاب‌نجا با پالایش نفت آبادان مصاف می‌کنند.



وحید مرادی:

کمیته فنی تا ۱۰ دی ماه برای سرمربی به جمع‌بندی می‌رسد  
وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال، معتقد است کمیته فنی تا ۱۰ دی ماه درباره سرمربی جدید تیم ملی به جمع‌بندی برسد: «فدراسیون والیبال اخبار رسمی را می‌دهد و بقیه گمانه‌زنی دوستان در رسانه‌های مختلف است. همان مواردی که قبلاً عرض کردم سر جای خودش است. چند گزینه مطرح است اما هیچ گزینه‌ای قطعی نشده است. فکر می‌کنم تا قبل از ۱۰ دی ماه در کمیته فنی به یک جمع‌بندی برسیم.»



مهدی پیرجهان:

فدراسیون پول ندهد، برای اردوی صربستان وام می‌گیرم  
مهدی پیرجهان دوندۀ ۴۰۰ متر با مانع که با مربی صربستانی تمرین می‌کند، می‌گوید: «شرایط تمرینی خوبی دارم و از ۱۲ فروردین ماه سال آینده به صربستان می‌روم و تا سه ماه با مربی‌ام کار می‌کنم. البته هنوز با فدراسیون صحبت نکرده‌ام و نمی‌دانم چه نظری دارد. اگر فدراسیون هم هزینه را ندهد خودم باید با وام این پول را تهیه کنم و بروم.»



آرش میراسماعیلی:

در حال رایزنی برای یک سهمیه وایلد کارت هستیم  
رئیس فدراسیون جودو از رایزنی برای تعلق گرفتن یک سهمیه المپیک به تیم ملی خبر داد: «مقرر شد رئیس فدراسیون جهانی جودو رایزنی لازم را انجام دهد و با توجه به اینکه فدراسیون جودو ایران ۴ سال به خاطر تعلیق، امتیازات لازم برای رنکینگ را از دست داده، یک سهمیه وایلد کارت به ما تعلق بگیرد.»

گفت و گو

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

علی عثمان هم بازیکنی است که هورسان روی کاکل او می‌چرخد، او دنبال تیم جدید می‌گردد. با این شرایط یعنی هورسان راضی می‌شود او را از دست بدهد؟ شاید هم او را راضی کنند و امتیازاتی به این بازیکن بدهند تا ماندگار شود. شه‌هاب یزد در فصل نقل و انتقالات دنبال بازیکن می‌گردد؟ ما دو، سه بازیکن که روی آنها حساب می‌کردیم را از دست

نه. اصلاً چنین خبری درست نیست. هواداران ارومیه هفته پیش در سالن غدیر به میثم صالحی فحاشی کردند؟ به نظرم تماشاگران ارومیه نسبت به هواداران شهرهای اصفهان، گنبد و مشهد خیلی رفتار بهتری داشتند، شاید یکسری شعار علیه او دادند اما بی ادبی نکردند. معمولاً تماشاگران برای اینکه یک بازیکن را بهم بریزند، فشار زیادی با شعارهایشان به او می‌آورند، در

کند، اما این فصل شهداب را انتخاب کرد. معمولاً تماشاگران برای کمک به تیم خود سعی می‌کنند یک بازیکن را از بازی خارج کنند و روی او زوم می‌کنند. هفته پیش هم زوم آنها روی میثم بود و موفق هم شدند. چرا تیم شما که مدعی قهرمانی است، اما در نیم‌فصل اول لیگ آنطور که باید و شاید نتیجه نگرفته؟ تیم ما نسبت به بازیکنانی که دارد، نتیجه خوبی به دست نیاورد. زمانی

امیر خوش‌خبر، مدیر تیم والیبال شه‌هاب یزد، مذاکره مستقیم با علی عثمان بازیکن پاکستانی هورسان را رد می‌کند. او معتقد است، ایجنت علی عثمان پیشنهاد حضور او را به شه‌هاب یزد داده است. چرا که ظاهراً نمی‌خواهد در نیم‌فصل دوم برای هورسان بازی کند. خوش‌خبر حتی پیشنهاد ۳۰ هزار دلاری که این روزها سر زبان‌ها افتاده را هم درست نمی‌داند.

تیم شما واقعاً با علی عثمان بازیکن پاکستانی هورسان برای نیم‌فصل دوم مذاکره کرده؟ ما مذاکره نکردیم. ایجنت او به تیم ما و ۳-۴ تیم دیگر پیشنهاد داده تا نیم‌فصل دوم تیمش را عوض کند. ظاهراً او طبق یکی از بندهای قراردادش می‌تواند تیمش را عوض کند، حتی بدون رضایت‌نامه. بابت همین می‌خواهد جدا شود. حالا چه تیم ما باشد یا تیم دیگری، او نیم‌فصل از هورسان می‌رود. درست است که شه‌هاب یزد، وعده قرارداد ۳۰ هزار دلاری داده؟

ما هنوز مذاکره جدی و مستقیم با او نداشته‌ایم که بخواهیم مبلغ قرارداد بدهیم. این درست نیست. ایجنت او برایش دنبال تیم می‌گردد. به هر حال نیم‌فصل اول لیگ با بازی‌های دیروز تمام شد.

داده‌ایم، شایان شاهسوند که بازیکن مؤثری بود و حتی ۳۰ درصد قراردادش را هم گرفته بود اما به خاطر سربازی‌اش مجبور شد به پاس گرگان برود. مبین نصری هم به خاطر اختلافی که پیش آمد و کار به کمیته انضباطی کشیده شد که در نهایت رأی به جدایی او دادند و او هم به پیکان رفت. با این حساب ما جای خالی یک دریافت‌کننده را داریم و می‌خواهیم جای خالی را پر کنیم. باید با یکی، دو بازیکن ایرانی که می‌خواهند از تیم‌هایشان جدا شوند، مذاکره کنیم. شایعه برگشت امیر غفور به تیم شه‌هاب یزد درست است؟

بازی ما با ارومیه هم همین اتفاق افتاد. ارومیه‌ای‌ها علیه میثم شعار می‌دادند اما فحاشی نکردند و مثل شهرهای دیگر او را اذیت نکردند. نه او که حتی مربی تیم را هم اذیت نکردند. دو، سه باری اسم میثم را آوردند. واقعا؟ بله. تیم ما نه تنها میثم که حتی حضرت‌پور، رضایی و مربی بدنساز تیم هم ارومیه‌ای هستند. اما تماشاگران ارومیه رفتار ناپسندی نداشتند. حالا چرا میثم؟ شاید انتظار داشتند میثم در تیم شهر خودش شهرداری ارومیه بازی

یک تیم بازیکنانی دارد که شاید بگویند ظرفیتش همین است. اما این نتیجه در نیم‌فصل اول لیگ، همه ظرفیت تیم ما نیست، تیم ما شاید با ۴۰-۳۰ درصد ظرفیتش کار کرده است. شک نکنید اگر با ظرفیت کامل کار می‌کرد، حداقل تیم دوم جدول رده‌بندی بود. تیم ما نباید مقابل مس رفسنجان، شهرداری ارومیه و نیان الکترونیک مشهد باخت می‌داد. حالا هم با پایان نیم‌فصل اول کادرفنی، بازیکنان و مسئولان باشگاه دست به دست هم می‌دهند تا ضعف‌ها را برطرف کنند و تیم در نیم‌فصل دوم نتیجه بهتری بگیرد.

سوژه

حرکت شادی‌آفرین وزارت ورزش در صفحه شطرنج

عملاً وی را مامور برگزاری انتخابات فدراسیون این رشته کرده است؛ انتخاباتی که نتیجه آن می‌تواند مهره‌های جوان این رشته را در مسیر قهرمانی در بزرگترین آوردگاه‌ها قرار دهد. فدراسیون شطرنج از اسفند ماه سال ۱۳۹۸ و با رفتن مهرداد پهلوان‌زاده وارد دوران پرتلاطم و پرحاشیه‌ای شد؛ حاشیه‌هایی که حتی نتایج نسل طلایی را نیز تحت تأثیر قرار داد. وزارت ورزش و شخص وزیر با توجه به ظرفیت‌های شطرنج ایران به‌خوبی می‌دانند که مهره‌های جوان شطرنج که قلعه مستحکم هانگزو را در چین فتح کردند اکنون بیش از هر زمان دیگر نیاز به آرامش دارند و این آرامش می‌تواند بعد از اقدامات مثبت شهرام عظیمی در فدراسیون توسط یکی از اعضای خانواده این رشته تداوم داشته باشد. شطرنج ایران تجربه تلخ مدیریت با افراد غیرورزشی را دارد و حاشیه‌های آن هنوز فراموش نشده است لذا وزارت ورزش برای پیشگیری از بروز مجدد این حاشیه‌ها، یکی از تأثیرگذارترین مهره‌های این رشته را به‌کار گرفته تا اقتدار لازم این رشته را در سطح قاره کهن و جهان در سایه انسجام و همدلی ایجاد کند.

این رشته به‌شمار می‌رود. پریدر سمت‌هایی چون نایب رئیسی فدراسیون و مربی تیم دختران را در کارنامه دارد. او با تیم نایب‌تایان نیز در بازی‌های پارآسیایی توانست نتایج درخشانی کسب کند. می‌توان از پریدر به‌عنوان آغازگر موفقیت شطرنج زنان یاد کرد. او در دهه‌های گذشته همواره در شطرنج بوده و از خانواده این رشته جدا نشده است. بانوی نام‌آشنای شطرنج ایران برخلاف برخی هم‌دوره‌ای‌ها و دیگر مهره‌های این رشته به‌دنبال پشت کردن به پرچم ایران نبود بلکه ماند تا با وجود برخی ناملایمات بتواند به این رشته و توسعه آن کمک کند. پریدر در چند سال گذشته شرایط سختی را تجربه کرد زیرا بسیاری از منتقدان با ترفندهای مختلف به‌دنبال وارد کردن وی به حاشیه بودند اما او مهره‌ای توانمند بود، ماند و مبارزه کرد تا بتواند در کارزار سخت با برخی حاشیه‌سازان، سربلند بیرون بیاید؛ کارزاری که اکنون نتیجه را به سود وی تغییر داده و حتی او را به مهره مورد اتکای وزارت تبدیل کرده است. وزارت ورزش و شخص کیومرث هاشمی با علم به مقبولیت پریدر در خانواده شطرنج،



انتخاب اولین استاد بزرگ شطرنج زنان به‌عنوان سرپرست فدراسیون شطرنج حاوی پیام مهمی برای خانواده این رشته است. با حکم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، شادی پریدر نخستین استاد بزرگ شطرنج ایران به‌عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب شد تا جانشین شهرام عظیمی در مدیریت این رشته طلایی بازی‌های آسیایی باشد. شهرام عظیمی که خرداد ماه امسال به‌عنوان سرپرست فدراسیون جایگزین حسن تامینی رئیس فدراسیون شده بود، اقدامات اثرگذاری انجام داد و آرامش را به این رشته بازگرداند؛ آرامشی که مدال طلای تیمی بازی‌های آسیایی ثمره آن بود. با پایان مأموریت عظیمی در شطرنج، وزیر ورزش و جوانان در حکمی سکان این فدراسیون را به یکی از اعضای خانواده شطرنج سپرد. شادی پریدر در حالی سرپرست فدراسیون شد که از بزرگان این رشته به‌شمار می‌رود و عنوان نخستین استاد بزرگ زنان کشور را در کارنامه دارد. پریدر در یک دهه گذشته، هم در زمینه مدیریتی و هم در زمینه فنی از جمله زنان فعال